
 

Rruga “Ali Begeja”, Nd.16, Kodi Postar 1017,  Tiranë, Shqipëri,   Tel. 04 22 11 111, www.tiranaparking.al       

tiranaparking@tirana.al                                   

 

                                                         

 
BASHKIA TIRANË 

TIRANA PARKING 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 29.06.2026 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “BNT Electronics” shpk  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

“BNT Electronics” shpk, me NIPT J61817047D, me adresë: “Bulevardi Zhan D'ark, Nd.32, 

Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë”  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-81270-04-08-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje e softwareve të sistemit të parkimit”, me fond 

limit 2,460,000 (dy milion e katërqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe Shërbimi do të ofrohet 

për një periudhë 1 (një) vjeçare nga data e nënshkrimit të kontratës, duke përfshirë brenda kësaj 
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periudhe vënien në punë, testimin, integrimin dhe mirëmbajtjen e vazhdueshme të sistemit. Afati 

i lëvrimit për procedurën duhet të jetë: 60 (gjashtëdhjetë) ditë pune nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 26 

datë 14 Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “PC STORE” shpk                                                                NIPT L01606034A 

   Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t   

Vlera – 1,845,000 (një milion e tetëqind e dyzetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “BNT Electronics” shpk                                                                 NIPT J61817047D 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it   

Vlera – 2,364,000 (dy milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “PC STORE” shpk                                                                                L01606034A 

   Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it       

 



 

Rruga “Ali Begeja”, Nd.16, Kodi Postar 1017,  Tiranë, Shqipëri,   Tel. 04 22 11 111, www.tiranaparking.al       

tiranaparking@tirana.al                                   

 

Operatori Ekonomik “PC STORE” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.3.1 të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur për punët e ngjashme rezulton se operatori 

ekonomik disponon eksperienca të mëparshme që lidhen me instalimin e sistemeve të parkimit, 

përditësime të aplikacioneve Windows dhe zhvillimin e platformave dixhitale. Megjithatë, këto 

eksperienca nuk provojnë realizimin e shërbimeve të ngjashme me objektin specifik të kësaj 

procedure, i cili konsiston në përditësimin e software-ve të instaluar në sistemet e kërkuara të 

parkimit, implementimin e fiskalizimit në këto software dhe integrimin e tij me sistemin CAME 

Parkare dhe sistemin e parkimetrave AD.EL Srl. 

Vlerësohet se natyra e kontratave dhe referencave të paraqitura nuk demonstron në mënyrë të 

mjaftueshme përvojë të drejtpërdrejtë në realizimin e integrimeve të këtij karakteri, të cilat 

kërkojnë njohuri specifike të sistemeve objekt të kontratës dhe garantimin e ndërveprimit të plotë 

ndërmjet tyre. 

 

Operatori Ekonomik “PC STORE” sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.3.3 të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, për përmbushjen e pikës 2.3.3 është deklaruar punonjësi me inicialet E.V. i 

pajisur me “Certificatë për pajisjet dhe sistemin e menaxhimit te parkimit Scheidt & Bachmann”, 

dhe punonjësi me inicialet A.B. si “Specialist i certifikuar për sistemet e parkimetrave, 

Certifikate ID PARK-IT/PMSS/2025/0847”.  

Konstatojme se dokumentacioni i paraqitur nuk përmban prova të mjaftueshme që të dëshmojnë 

disponueshmërinë e mbështetjes teknike, të drejtave të nevojshme të ndërhyrjes ose të 

kapaciteteve të specializuara për realizimin e integrimit me sistemin CAME Parkare dhe “AD.EL 

Srl”. 

Certifikatat profesionale të paraqitura per punonjesit nga Scheidt & Bachmann dhe ID PARK-IT 

nuk përbëjnë provë të mjaftueshme për ekspertizë ose mbështetje të drejtpërdrejtë nga prodhuesi 

apo zotëruesi i teknologjisë që do të integrohet në kuadër të kësaj kontrate pasi sistemet e 

parkimit per te cilat kerkohet kryerja e sherbimit vleresohet qe nuk jane ekuivalente.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BNT Electronics” shpk, me adresë 

“Autostrada Tiranë-Durrës, Km 5, Tiranë”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,364,000 

(dy milion e treqind e gjashtëdhjet e katër mijë) lekë/ totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                                                                        
 


